

**Üleskutse ülemaailmseks ühislugemiseks, et avaldada toetust Mihhail Hodorkovskile, Platon Lebedevile ja teistele Venemaa poliitvangidele**

Berliini rahvusvaheline kirjandusfestival kutsub kunstnikke ja haritlasi, koole ja ülikoole, raadio- ja telekanaleid, teatreid ja muid kultuuriasutusi üles osalema ülemaailmsel ühislugemisel, et avaldada toetust Mihhail Hodorkovskile, Platon Lebedevile ja kõikidele teistele Venemaa poliitvangidele. Ühislugemine toimub reedel, **25. oktoobril 2013**, Mihhail Hodorkovski vahistamise kümnendal aastapäeval.

Kahel kahtlasel kohtuistungil mõisteti naftafirma Jukos endine juht Mihhail Hodorkovski ja tema äripartner Platon Lebedev pikaks ajaks vangi. Amnesty International tunnistas nad 2011. aastal poliitvangideks. Siin on kõne all palju olulisemad küsimused kui kahe mehe isiklik saatus. Nende vahistamine 2003. aastal on tüüpiline näide meetmetest, mida Putini režiim rakendab teisitimõtlejate vastu, ning õigusnormide, Venemaa põhiseaduse ja inimõiguste üld- ja aluspõhimõtete rikkumisest.

Alates protestist valimispettuse vastu riigiduumas valimistel detsembris 2011 ja presidendivalimistel aprillis 2012 on valitsus lakkamatult tegutsenud kodanikuühiskonna vastu. Mitmed repressiivsed seadused, vahistamised ja arvukad kohtuotsused on külvanud Venemaa ühiskonnas hirmu.

Toetuse avaldamiseks Hodorkovskile, Lebedevile ja kõikidele teistele Venemaa poliitvangidele tahame lugeda 25. oktoobril katkendeid Mihhail Hodorkovski viimasest sõnast teisel kohtuistungil, tema kirjavahetusest Ljudmila Ulitskaja ning Boriss Akuniniga ning artiklitest, mida ta on kirjutanud oma elust vangilaagris ja oma kaasvangidest. Tekstid on saadaval kirjandusfestivali veebilehel [www.literaturfestival.com](http://www.literaturfestival.com) inglise, prantsuse, saksa, vene ja muudes keeltes alates 30. juulist 2013.

Kui soovite ühislugemisest osa võtta, palume teatada festivali korraldajatele, kui võimalik, oma ürituse andmed **30.09.2013** aadressil [worldwidereading@literaturfestival.com](mailto:worldwidereading@literaturfestival.com).

Oleme tänulikud, kui saate edastada selle üleskutse muudele institutsioonidele, sõpradele ja tuttavatele.

Südamlikult  
Teie

Ulrich Schreiber